

Stiprybė - draugiška ir vieninga komanda

Prieš lemiamas kovas Europos čempionato Tautų taurės turnyre Lietuvos rinktinės treneris neslepia - lietuviai galvoja tik apie pergalės

Lietuvos regbio rinktinė kitą šeštadienį, gegužės 5 d. Vilniaus Vingio parke sužais paskutiniąsias sezono rungtynes. Jeigu komandai rytoj Rygoje pavyktų įveikti latvių rinktinę ir kitą šeštadienį namuose nugalėti kroatų bei palankiai susiklostytų varžybų baigtis tarp švedų ir latvių komandų – mūsų regbininkai vis dar turi šansų iškovoti pirmąją vietą Europos čempionato Tautų taurės 2A divizione ir pereiti į 1B divizioną. Apie komandos nusiteikimą ir perspektyvas kalbamės su Lietuvos regbio rinktinės treneriu Irmantu Kukulskiu.

Kokie yra rinktinės tikslai būsimose rungtynėse su Latvijos ir Kroatijos rinktinėmis?

Kaip ir visi sportininkai, pirmiausia mes sieksime nugalėti. Taip pat, norėtume aikštėje parodyti brandų, greitą ir technišką žaidimą. Manau, kad būtent toks jis bus įdomus žiūrovams, o mums suteiks pasitikėjimo ir padės grįžti į pergalių kelią.

Kokie žaidėjai sudaro rinktinės pagrindą?

Dauguma rinktinės regbininkų yra iš Šiaulių klubų. Šiuo metu būtent šiame Lietuvos mieste regbio mokykla yra stipriausia. Prie komandos taip pat prisidės keli užsienyje žaidžiantys sportininkai, bet ir jie yra kilę iš Šiaulių.

Tikrų komandos vedlių mes neturime ir kiekvieną kartą gali nustebinti vis kitas žaidėjas. Galbūt dėl šios priežasties dabartinei rinktinei sekasi visai neblogai.

Kokios yra rinktinės stipriosios pusės?

Mums pavyko suderinti komandos senbuvų patirtį su jaunesnių žaidėjų energiją. Stengiamės į suaugusių komandą įtraukti jaunimo rinktinėse gerai pasirodžiusius regbininkus. Aišku, vis dėl to didžiausia mūsų stiprybė - draugiška ir vieninga komanda. Visi esame mėgėjai, o puiki ir vieninga komandinė dvasia skatina visus negailėti jėgų, veda į pergalės.

Kaip sekasi rengtis rungtynėms?

Ganėtina neblogai, nors laiko tam ir ne per daugiausia. Dabar ruošiamės varžyboms su latviais, kitą savaitę ruošimės žaisti prieš kroatų. Rungtynės su latviais - bus puiki proga susižaišti ir išbandyti visus naujus taktinius sumanymus.

#reklama#

Ar gerai pažįstate rinktinės varžovus? Ar esate išnagrinėję jų žaidimą? Ar skirsis rungtynių žaidimo planai? Taktika?

Varžovus tikrai pakankamai gerai pažįstame, nes su jais teko žaisti praeitais metais. Abiejose rungtynėse mūsų rinktinė nugalėjo. Žaidimo braižo kol kas negaliu komentuoti, nes daug kas priklausys nuo to, kaip žaidėjams pavyks atsistatyti po pirmųjų rungtynių.

Kaip vertinate Lietuvos galimybes patekti į 1B divizioną?

Galimybes pakilti vertinu vidutiniškai. Rinktinė, žinoma, stengsis padaryti viską, ką gali, ir pelnyti reikiamą kiekį prispaudimų, tačiau labai daug kas priklauso ir nuo Švedijos rinktinės. Mums reikia, kad švedai savo paskutinėse rungtynėse su latviais nepelnytų keturių ar daugiau žeminimų.

Ar džiaugiatės grįždami rungtyniauti į Vingio parką?

Žinoma. Ten visada malonu sugrįžti dėl šilto žiūrovų palaikymo ir geros stadiono auros. Visada smagu žaisti savo sirgaliams. Labai kviečiame visus po trejų metų pertraukos, gegužės 5 d., į Vingio parko stadioną palaikyti mūsų rungtynėse su kroatais. Mes savo ruožtu stengsimės nenuvilti savų sirgalių ir padovanoti pergalę.

FIRA-AER Tautų taurės antrojo A diviziono turnyro lentelė (vieta, komanda, rungtynės, pergalės, lygiosios, pralaimėjimai, taškų santykis, taškai):

1. Švedija 7 5 1 1 204:147 24
2. Malta 7 4 0 3 130:104 20
3. Lietuva 6 3 1 2 157:91 19
4. Kroatija 6 2 0 4 105:126 11
5. Latvija 6 1 0 5 85:213 7

Turnyro taškų skaičiavimo sistema: pergalė - 4, lygiosios - 2, pralaimėjimas - 0 taškų. Papildomi taškai: už pralaimėjimą ne didesniu nei 7 taškų skirtumu - 1 taškas, už per mačą atliktus ne mažiau nei 4 kamuolio prispaudimus įskaitiniame plote - 1 taškas.